

چهار شنبه
۲۴
۰۱
۱۴۰۲

صبح امروز

خراسان رضوی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

معطل مذاکرات نباشید

۸

آخرین وضعیت پرونده بازی ایران — لبنان در مشهد:

تا امروز پاسخ استعلامات واصل نشده است

۲

تعطل مجلس در اصلاح یک قانون:

چند صد هزار کارگر ساختمانی بدون بیمه!

۳

اعتراف شهردار به انفعال یک سازمان شهری

۴

پاسخی برای حواشی فصل پنج جوکر:

علی مشهدی دقیقه نود به تیم اضافه شد

۵

نظام مهندسی ساختمان گرفتار

در بن بست قوانین

۳



اختصاص یک میلیارد دلار ارز برای

واردات دارو



بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز برای واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این امر اختصاص داد تا به شایعات مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو پایان دهد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: «بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز برای واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این امر اختصاص داد و این روند ادامه خواهد داشت.

بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز برای واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این امر اختصاص داد تا به شایعات مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ دارو پایان دهد»

مجوزی برای افزایش قیمت لبنیات

صادر نشده است



مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی از افزایش خودسرانه قیمت لبنیات برخی برندها در روز گذشته خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» آقای علی احسان ظفیری گفت: علی رغم آنکه سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار مجوزی برای افزایش قیمت لبنیات نداده، اما برخی برندها خودسرانه قیمت محصولات خود را گران کردند.

به گفته او، گرچه افزایش ۵۷ درصدی حقوق و دستمزد و گرانی شیرخام و سایر مواد اولیه، قیمت تمام شده تولید را تحت تاثیر قرار داده، اما مجوز قانونی در ارتباط با گرانی محصولات لبنی وجود ندارد.

ظفیری می‌گوید: با افزایش قیمت نهاده‌های دامی و شیرخام چاره ای جز اصلاح قیمت لبنیات نیست، چرا که کارخانه‌های لبنی تا حدی می‌توانند جبران زیان کنند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: با توجه بهـ افزایش غیرقانونی برخی برندهای لبنی، دستگاه های نظارتی می‌تواند برخورد کند.

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که روز گذشته قیمت برخی برندهای لبنی افزایش داشته، در حالی که ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای برای این موضوع اعلام نکرده است. همه ساله قیمت محصولات لبنی چند بار در طول سال افزایش می‌یابد که در برخی مواقع این افزایش قیمت خودسرانه و بدون مجوز در سایه کمبود نظارت ها اتفاق می افتد که نتیجه‌ای جز کاهش سرانه مصرف ندارد.

اعلام میزان افزایش حقوق

بازنشستگان کارگری



رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: حقوق بازنشستگان حداقل بگیر تأمین اجتماعی ۵۷ درصد افزایش پیدا می‌کند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، علی اصغر بیات در ارتباط با میزان افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی در برنامه تلویزیونی گفت: در خصوص افزایش حقوق جلسات متعددی برگزار شد و با افزایش حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۱ موافقت شد.

وی با اشاره به اینکه حداقل بگیران ۵۷.۴ درصد به حقوقشان اضافه می‌شود گفت: بازنشستگان سایر سطوح ۳۸ درصد به‌علاوه ۵۱۵ هزار تومان به حقوقشان اضافه می‌شود.

رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی تأکید کرد: افزایش حقوق بازنشستگان اردیبهشت‌ماه اعمال می‌شود.

جزییات جدید از پرداخت یارانه رمضان



براساس اطلاعات بدست آمده پرداخت یارانه ماه رمضان در مرحله صدور مجوز از سوی سازمان برنامه و بودجه قرار دارد و به احتمال زیاد تا هفته آینده به حساب مشمولان واریز می‌شود. اما مبلغ یارانه جدید چقدر است؟

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تجارت نیوز، سومین یارانه مناسبتی دولت رئیسی به احتمال قوی در هفته آینده به حساب مشمولان واریز می‌شود. تازه ترین پیگیری‌های تجارت نیوز از سازمان هدفمندی یارانه‌ها حاکی از آن است که واریز یارانه ماه رمضان هم اکنون در مرحله صدور مجوز و ابلاغ سازمان برنامه و بودجه قرار دارد.

از قرار معلوم مشمولان یارانه رمضان پراپه جامعه هدفی است که در دو مرحله قبل نیز به مناسبت بیست و دوم بهمن (سالروز پیروزی انقلاب) و فرارسیدن عید نوروز یارانه دریافت کرده بودند.

سازمان هدفمندی یارانه‌ها می‌گوید که با هدف کمک به معیشت خانوارها تمامی محاسبات مربوط به یارانه ماه رمضان را براساس اطلاعات به روز شده و اعلامی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی انجام داده است.

در مورد مبلغ قطعی و تمداد دریافت کنندگان سومین یارانه مناسباتی هنوز اطلاعات دقیقی وجود ندارد اما از قرار معلوم مبلغ این یارانه کمتر از ۱۵۰ هزار تومان نخواهد بود و دریافت کنندگان آن نیز به مانند دفعات قبلی خواهند بود.

بر این اساس پرداخت یارانه ماه رمضان در دستور دولت است و منتظر مجوز سازمان برتانه و بودجه ابلاغ کند.

پیش بینی می‌شود که در صورت صدور مجوز نهایی و ابلاغ دستور پرداخت از سوی سازمان برنامه و بودجه، یارانه ماه رمضان از هفته آینده تا پیش از عید فطر به حساب مشمولان آن واریز شود.

قیمت سیمان افزایش نداشته است

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت گفت: هر هفته نیز حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن سیمان در بورس کالا عرضه می‌شود، بنابراین مشکل یا کمبودی بابت عرضه وجود ندارد که منجر به افزایش قیمت آن شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از وزارت صمت، سیفاله امیری اظهار کرد: قیمت سیمان همان قیمتی است که در سال گذشته بوده و ماهانه یک میلیون و ۲۵۰ هزار تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن سیمان در بورس کالا عرضه می‌شود که گاهی اوقات ۸۳۰ تا ۹۰۰ هزار تقاضا وجود دارد و ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن سیمان در بورس کالا بدون تقاضای خرید باقی می‌ماند.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت تصریح کرد: شرایط را طوری فراهم کرده‌ایم که همه بتوانند سیمان خریداری کنند و مشکلی از لحاظ خرید در بورس نداشته باشند، بنابراین شایعه گران شدن سیمان، کذب محض است.

وی ادامه داد: ممکن است قیمت‌ها در بورس کالا به علت کم‌وزیاد شدن قیمت پایه، نوسان داشته باشد؛ برای مثال در سال گذشته قیمت سیمان تا ۲۹ هزار تومان رسید، اما دوباره کاهش یافت و اکنون روی قیمت ۲۷.۵ تا ۲۸ هزار تومان در بورس عرضه می‌شود که به‌مرور زمان با توجه به افزایش عرضه در بورس به‌طور یقین قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند. امیری بیان کرد: قیمتی که به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد، به‌طورمعمول با احتساب ارزش‌افزوده و هزینه‌های حمل، بین ۳۴ تا ۴۰ هزار تومان است و اینکه گفته‌شده قیمت سیمان ۶۰ هزار تومان است، واقعیت ندارد.



نعل مجلس در اصلاح یک قانون؛

چندصد هزار کارگر ساختمانی بدون بیمه!

ساز است تا پول پرداخت نشود ما می‌گوئیم انبوه ساز- بیمه ما را پرداخت کند و بیمه ما اجباری می‌شود و مسائل حل می‌شود.

۵۰۰هزار کارگر بیمه نیستند!

وی تصریح کرد: در سال‌های گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار بیمه گذار داشتیم که از این تعداد ۴۰۰ هزار نفر ریزش پیدا کرد جایگزینی برای این تعداد هم نگذاشتیم؛ دوباره کارگرانی به این تعداد اضافه شدند و در حال حاضر می‌توان گفت که حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر کارگر ساختمانی داریم که حدود ۸۲۰ هزار نفر بیمه هستند و تقریباً بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر بیمه نیستند و پشت خط مانده اند.

صالحی با اشاره به حوادث کار، گفت: میانگین دنیا در مورد حوادث ناشی از اشتغال در صنعت ساختما بین ۵ تا ۱۵ درصد است در حالی که این عدد در ایران ۴۰ درصد است؛ یعنی ۴۰ درصد از حوادث کار در ایران مربوط به بخش ساختمان می‌شود.

رئیس هیات مدیره تعاونی تأمین نیاز کارگران و استادکاران ساختمانی کشور تصریح کرد: دلیل اصلی این موضوع هم این است که در بخش آموزش و ایمنی بهداشت به درستی وارد عمل نشده ایم؛ در همین رابطه با سازمان فنی و حرفه‌ای کل کشور متفقد کردیم تا به با اولویت آموزش کارگران ساختمانی را دنبال کنیم.

به کارگر و ۱۵ تا ۱۸ درصد هم برای برج ساز و ساختمان ساز است. در واقع رئیس فراکسیون کارگری اطلاعات اشتباهی دارد و بر همین اساس هم می‌بینیم که طرح بیمه کارگران ساختمانی به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده شده است.

صالحی با بیان اینکه کارگر پشتوانه ندارد و در معرض حوادث کار است، گفت: توقع داریم نمایندگان مجلس با نمایندگان

که مجدد مطرح شد دو نماینده مجلس به آن اِیراد وارد کرده اند و می‌گویند یک تا ۱۵ درصدی که به عنوان حق کارفرما باید پرداخت شود، از سوی انبوه ساز و برج ساز به صورت دقیق مشخص نشده است، اما ما می‌گوئیم این مسائل باید به صورت منطقه‌ای اعلام شود که حق کسی ضایع نشود. انبوه سازی در تهران با یک شهر دیگر متفاوت است؛ پس باید این مسائل روشن شود، اما اگر مجلس به دنبال حمایت از انبوه

بیمه کارگران در ازای صدور پروانه

در این رابطه اسعد صالحی رئیس هیات مدیره تعاونی تأمین نیاز کارگران و استادکاران ساختمانی کشور اظهار کرد: اصلاحات ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی که منابع درآمدی سازمان تأمین اجتماعی را تعریف می‌کند، از آذرماه سال ۹۹ در دستور کار است. روال فعلی اینگونه است که منبع درآمد بیمه کارگران ساختمانی از محل صدور پروانه‌های ساخت تأمین می‌شود

چرا گوشت قرمز گران شد؟



و جو نیز حدود ۹ هزار تومان است.

راحتی یافت نمی‌شود و اگر هم باشد قیمت آن بسیار و حداقل تا ۴ برابر نرخ مصوب است. به طور مثال قیمت هر کیلوگرم ذرت تا ۹ تا ۱۰ هزار تومان، کتچاله سویا ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان

گارانتي كالای قاچاق جرم شد

در بخشی از اصلاحیه قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای فعالانی که کالاهای قاچاق را گارانتی می‌کنند، جرمانگاری شده است. بر این اساس، ارائه عمدی هرگونه خدمات نظیر بیمه، ضمانت (گارانتی)، نصب، تعمیر و تأمین قطعات به کالاهایی که جرایم و یا تخلفات موضوع این قانون نسبت به آن‌ها ارتکاب یافته است، با علم به وقوع جرم یا تخلف صورت‌گرفته، تخلف محسوب می‌شود و در صورتی که در این قانون یا سایر قوانین برای آن ضمانت اجرای شدیدتری تعیین نشده باشد، مستوجب جریمه نقدی خواهد شد.

در تبصره ماده ۱۸ این قانون آمده است: جز در مواردی که شورای‌عالی امنیت ملی تعیین می‌کند، ارائه عمدی هرگونه خدمات نظیر بیمه؛ ضمانت (گارانتی)، نصب، تعمیر و تأمین قطعات به کالاهایی که جرایم یا تخلفات موضوع این قانون نسبت به آن‌ها

اجناس قاچاق است. متأسفانه به‌دلیل افزایش شرکت‌های غیرمعتبر در زمینه ارائه خدمات پس از فروش، بسیاری از اقلام قاچاق به‌ظاهر دارای گارانتی می‌شدند و همین موضوع باعث افزایش قاچاق کالا و تمایل مردم به خرید این کالاها می‌شد، در این بین برخی از افراد نیز با هدف کسب سود بیشتر اقدام به ارائه خدمات پس از فروش نامعتبر برای کالاهای قاچاق می‌کردند؛ اما به‌بهبانه‌های واهی از ارائه باکیفیت این خدمات به مشتریان سر باز زدند.

از همین رو مجلس شورای اسلامی پس از یک دوره تقریباً شش‌ساله توانست نظر مساعد شورای نگهبان را جلب کند و قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را جمهور ابلاغ کند، لازم به ذکر است که ماده ۱۸ این قانون مربوط به مسئله گارانتی و خدمات پس از فروش است، به‌عبارت دیگر

قائم مقام اتاق اصناف کشاورزی با اشاره به نقش کشتار دام های مولد در گرانی گوشت گفت: بازار نهاده‌های دامی همچنان با اختلال مواجه است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، سید موسی رهنمایی، قائم مقام اتاق اصناف کشاورزی با اشاره به اینکه تأمین نهاده‌های دامی هم در بازار آزاد و هم در سامانه بازارگاه با اختلال مواجه شده است، گفت: حدود ۷۰ درصد نهاده‌های مورد نیاز دامداران صنعتی از طریق سامانه بازارگاه تأمین می‌شود اما بارگیری آنها با تأخیر زیاد انجام می‌گیرد.

وی با بیان اینکه بارگیری نهاده‌ها به موقع نیست و این مساله برای تولیدکنندگان چالش ایجاد می‌کند، افزود: عدم بارگیری به موقع نهاده‌های دامی منجر به این می‌شود که دامداران ناچار باشند نهاده‌های مورد نیازشان را از بازار آزاد تهیه کنند.

رهنمایی اضافه کرد: در بسیاری موارد دامداران جو و ذرت را خریداری کرده‌اند و پول آن را نیز پرداخته‌اند اما هنوز نهاده به دست آنان نرسیده است.

وی افزود: از طرفی در بازار آزاد نیز نهاده به

با تأیید لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسط شورای نگهبان از این پس شرکت‌هایی که خدمات پس از فروش برای کالای قاچاق ارائه می‌کنند، مجرم شناخته خواهند شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که با عنوان لایحه به مجلس شورای اسلامی فرستاده شده بود، پس از رفت و برگشت‌های چندباره و کش‌وقوس‌های فراوان میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، بالاخره مورد تأیید این ششورا قرار گرفت و رئیس مجلس طی نامه‌ای آن را به رئیس جمهور ابلاغ کرد. یکی از مفاد قانونی که اصلاحات در آن موجب تغییرات بسیار در کاهش آمار قاچاق کالا و همچنین کاهش آمار شکایات مردمی در مورد خدمات گارانتی خواهد شد، مسئله ضمانت اجرا برای برخورد با گارانتی‌کنندگان

۱۲ اثر در جشنواره ملی پانتومیم ایران

رقابت می‌کنند

اعضای گروه انتخاب جشنواره ملی پانتومیم ایران ۱۲ اثر از ۹ استان را برای حضور در مرحله نهایی معرفی کردند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از امور ارتباطات رسانه‌ای و روابط عمومی جشنواره ملی پانتومیم ایران، ساسان قجر دبیر جشنواره ملی پانتومیم ایران گفت:

فرزان دلفانی، حمید عزتی کلی، حمیدرضا رستم‌خانی و یونس ولی‌پور، اعضای گروه انتخاب این رخداد هنری پس از بررسی ۴۱ اثر نمایشی که ۱۹ استان کشور به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود، ۱۲ اثر از ۹ استان را برای حضور در مرحله نهایی جشنواره معرفی کردند که در این بین استانهای آذربایجان شرقی، زنجان و مرکزی با ۲ اثر پیشاز هستند.

موافقت با صدور پروانه نمایش

سه فیلم

شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی با صدور پروانه نمایش سه فیلم موافقت کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنرانلین، شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش برای فیلم‌های «دسته دختران» به تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری و کارگردانی منیر قیدی، «میان صخره‌ها» به تهیه‌کنندگی محمد احمدی

و کارگردانی مختار عبدالمهی و «احمد به تنهایی» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حسین مهکام موافقت کرد.

حجازی‌ش چهره برگزیده هنر انقلاب ..۱۴

در حوزه سینما شد

در نخستین شب هفته هنر انقلاب از هادی حجازی‌فر برای ساخت فیلم سینمایی «موقعیت مهدی» تجلیل شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، در شب سینما و تئاتر انقلاب که یکشنبه شب ۲۱ فروردین ماه و در قالب برنامه‌های هفته هنر انقلاب برگزار شد، هادی حجازی‌فر کارگردان و بازیگر سینما به عنوان چهره برگزیده

انقلاب در حوزه سینما تجلیلی شد. حجازی فر در جشنواره فیلم فجر امسال، فیلم سینمایی «موقعیت مهدی» را ساخت؛ فیلمی که در این رویداد هنری، پنج سیمرغ بلورین را به خانه برد و مورد تحسین مردم و منتقدان سینما قرار گرفت.محمد سرشار رئیس سابق شبکه پویا و فعال حوزه پویانمایی و کودک و سیاشوس سرمدی کارگردان فیلم سینمایی «منصور» و مستند «سوریه پرونده یک بچران»، هم دو هنرمند دیگر عرصه سینما بودند که به عنوان برگزیدگان چهره هنر انقلاب انتخاب شدنددر عرصه نمایش در سال ۱۴۰۰ هم لیلی عاج نمایشنامه نویس و کارگردان نمایشنامه «بابا آدم»، سعید اسماعیلی کارگردان نمایش میدانی «فصل شیدایی» و نصرالله قادری تجلیل شدند.

شکایت ۵۰ میلیون دلاری «جانی دپ» از

همسر سابقش



«جانی دپ» شکایتی جدید و ۵۰ میلیون دلاری علیه «امبر هرد» همسر سابقش برای تهمت افترا و آسیب زدن به حرفه هنری‌اش مطرح کرده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از گاردین، «جانی دپ» بازیگر ۵۸ ساله آمریکایی‌که پیش از این- در پرونده‌ای در دادگاه لندن شکست خورده بود، اخیراً شکایتی علیه «امبر هرد» در دادگاه

ویرجینیا طرح کرده و خواهان دریافت غرامت ۵۰ میلیون دلاری شده است. «امبر هرد» مدعی شده بود در طول مدت سه ساله ازدواج با «جانی دپ» مورد سو استفاده قرار می‌گرفته و حالا «جانی دپ» معتقد است این اتهامات ضربه بزرگی به حرفه او به عنوان یک بازیگر وارد کرده است و خواهان دریافت غرامت شده است. این شکایت جدید به نامه سرگشاده‌ای اشاره دارد که «امبر هرد» ۳۵ ساله در سال ۲۰۱۹ در واشنگتن پست منتشر کرد و در آن نوشته است که او به یک شخصیت عمومی نماینده آزار خاکی تبدیل شده است. البته او در این نوشته نامی از دپ یا جزئیات آن ذکر نکرده است، اما همچنین گفته او تمام خشم زنان که از آن صحبت می‌کنند را تجربه کرده است.

«جانی دپ» پیش از این شکایتی نیز علیه روزنامه انگلیسی سان مطرح کرده بود که در

مقاله‌ای او را فردی توصیف کرده بود که همسرش را تنک می‌زند و در نهایت قاضی حکم داد مطالب منتشر شده در این گزارش تا حد زیادی درست بوده است و در جریان دادگاه

«امبر هرد» عنوان کرد در چندین نوبت در مواجهه با «دپ» امنیت جانی نداشته است. پس از شکست «جانی دپ» در این دادگاه اجازه برگزاری دادگاه تجدیدنظر نیز به او داده نشد.

«جانی دپ» که یکی از ۱۰ بازیگر پردرآمد سینما محسوب می‌شود، پس از حواشی چند سال اخیر نقش خود را در سری فیلم‌های «زدان دریای کارائیب» و «جانوران شگفت‌انگیز» از دست داده است و تمایل کمپانی هالیوودی برای همکاری با او کاهش یافته است.

جشن ۹۰ سالگی جشنواره ونیز

جشنواره فیلم ونیز که قدیمی‌ترین جشنواره سینمایی جهان است، نودمین سالگرد خود را با برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی جشنن می‌گیرد.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ورایتی، دوسالانه ونیز که متولی برگزاری جشنواره فیلم ونیز است، اعلام کرد این کنفرانس روز ۹ ژوئیه (۱۸ تیر ۱۴۰۱) در سالن اجتماعات بخش آرشئو بنیاد دوسالانه برگزار خواهد شد. جمعی از دانشگاهیان و منتقدان و فیلمسازان بین‌المللی با شرکت در این کنفرانس تولد قدیمی‌ترین جشنواره فیلم جهان را جشن خواهند گرفت.اولین نمایشگاه بین‌المللی هنر سینما که بعدها به نام جشنواره فیلم ونیز در جهان معروف شد، ششم ات سال ۱۹۳۲ به سرپرستی جوزپه وای، سیاستمدار ایتالیایی، آنتونیو مارینی، مجسمه ساز، و لوچیانو دی فیو، نخستین دبیر این جشنواره، در تراس هتل اکسلسیور جزیره لیدو برگزار شد.

کنفرانس بین المللی جشنواره فیلم ونیز با رونمایی از کتاب تاریخچه جشنواره بین المللی فیلم ونیز نوشته جیان پیرو برونتا، تاریخدان برجسته فیلم در ایتالیا، آغاز شده و با نمایش یکی از فیلم‌هایی که در فهرست فیلم‌های منتخب اولین دوره از جشنواره ونیز حضور داشت، به کار خود پایان خواهد داد.علاوه بر این کنفرانس، ساختمان مرکزی دوسالانه ونیز میزبان یک نمایشگاه موقت مختص اولین دوره از جشنواره فیلم ونیز خواهد بود که از ژوئیه تا پایان جشنواره نودم پذیرای بازدیدکنندگان است.

نودمین دوره از جشنواره ونیز از ۳۱وت تا ۱۰ سپتامبر (۹ تا ۱۹ شهریور) در جزیره لیدو برگزار می‌شود. فهرست فیلم‌های حاضر در این جشنواره در تاریخ ۲۷ ژوئیه (۵ مرداد ۱۴۰۱) اعلام خواهد شد.



پاسخی برای حواشی فصل پنج جوکر؛

علی مشهدی دقیقه نود به تیم اضافه شد

اشتباهی داشته باشند. علی دوست عزیز ماست و با نوشته‌های طنزش مردم و خود ما کلی خندیدایم. خیلی هم آدم خاکی و بامرامی است که دقیقه نود چنین ریسکی را قبول کرد و به ما پیوست. ما از قبل رفتیم و با نویسنده‌ها جلسه گذاشتیم و فهمیدیم که چه کارهایی را انجام دهیم بد از آب درمی‌آید اما بنده خدا

علی در حال گرم شدن هنوز داشت می‌رسید که به چه کار کند. وقتی وارد ضبط شدیم دیگر زمانی نبود که برایش توضیح داده شود قوانین بازی چیست. با وجود این- ناگاهی اجازه داد که بچه‌ها به او بتازند و با اجازه خودش سر به سرش گذاشتیم تا اینطوری قوانین بازی را هم بدانند. از او ممنونیم که در این زمان قبول کرد به ما بپیوند و کار انجام شود و مردم نتیجه را دوست داشته باشند.

قرار بود جواد رضویان باشد که نیامد

علیرضا مسعودی (علی مشهدی) – استندآپ کمدین و نویسنده – نیز در ویدیویی از خود که در حرم امام رضا (ع) منتشر کرد، در تکمیل صحبت همکارانش، گفت: برای سلامتی همه دوستانم در اینجا دعا می‌کنم. همه آن‌ها دوستان خوب من هستند. من دقیقه نود به گروه اضافه شدم و احسان علیخانی ۱۲ شب به من زنگ زد. هر چیزی آنجا عنوان شد شوخی بود. من آمادگی‌اش شما بیابوریم. بچه‌ها از یک هفته قبل با هم هماهنگ و لیخندی روی لب شما بیاید، رقتم. اما آن روز، روز من نبود.

او افزود: همه بچه‌ها دوستان من هستند همه ما جمع می‌شویم که در این شرایط لیخندی روی لب شما بیابوریم. بچه‌ها از یک هفته قبل با هم هماهنگ بودند. قرار بود سیدجواد رضویان در آن گروه باشد اما

دادند که دلیل این رفتار و واکنش‌های متفاوت، به این خاطر بوده که همگی آنها از یک هفته قبل، هماهنگ بودند و برای برنامه تمرین کرده بودند اما علی مشهدی یک شب قبل از ضبط به گروه اضافه شده و هیچ تمرین و آگاهی درباره برنامه «جوکر» نداشته است.

علی مشهدی دقیقه نود بدون هماهنگی به ما اضافه شد

حامد آهنگی درباره این موضوع توضیح داد: ما از چند وقت قبل هماهنگ شدیم و برای ضبط آماده شدیم قرار بود عزیز دیگری با ما باشد که یک روز قبل از ضبط به دلیل ندانن درد و جراحی دندان انصراف داد و چون پروژه سنگینی است، احسان علیخانی کار را تعطیل نکرد و یک شب قبل از ضبط به دوستان دیگری زنگ زد. علی مشهدی دقیقه نود بدون هماهنگی به ما اضافه شد و باعث شد کار تعطیل نشود. اگر دیدید که کمی سردرگم بود به این خاطر است که شب قبلش متوجه شد و آماده «جوکر» نبود.

علی مشهدی نمی‌دانست باید چکار کند

علی اوچی، بازیگر و تهیه‌کننده نیز درباره‌ی واکنشش به اظهارات علی مشهدی، گفت: من نه تنها ناراحت نشدم بلکه از وجودش لذت بردم. علی مشهدی همکار عزیز ما و نویسنده و کارگردان قدیمی در حوزه طنز و آدم بسیار خوبی است. چون دیر به ما پیوسته بود و نمی‌دانست باید چکار کند واکنش‌های ما هم متفاوت بود.

مردم وقایع پشت ماجرا را نمی‌بینند

محمدرضا علیمردانی، مجری و بازیگر هم توضیح داد:

مردم عزیز ما وقایع پشت ماجرا را نمی‌بینند و بر اساس آنچه جلوی دوربین می‌بینند ممکن است برداشت

۸ کتاب ایرانی در فهرست کتاب برای کودکان ویژه IBBY



«نو یک جهانگردی» نویسنده شهرزاد شهرجردی، تصویرگر غزل فتح الهی، انتشارات فاطمی. با پیرنگی قوی و هماهنگی متن و تصویر دنیای پناهجویان، سختی‌ها و دغدغه‌های مهاجرت اجباری ... به‌ویژه وضعیت کودکان در این شرایط را روایت می‌کند.

«به کرگدن بگو بره» نویسنده اعظم مهدوی، تصویرگر پدرام کازرونی، انتشارات فاطمی. فضاسازی ماهرانه و هماهنگ با متن و موانع ذهنی برای ارتباط با دیگران در برخی از کودکان (اوتیسم) را نشان می‌دهد. تصویر مستقل از متن بوده و امکان تصویرخوانی به تنهایی را برای مخاطب ایجاد می‌کند.

«چپکی» نویسنده زهرا جلایی‌فر، تصویرگر هاجر مرادی، شرکت انتشارات علمی فرهنگی. به خوبی دغدغه‌های یک کودک طلاق را نشان می‌دهد. کنش کودک جذاب است و داستان با نگاه خوبی به ماجرا مخصوص در زمینه حل مسئله از زاویه دید کودک می‌پردازد.

دفتر بین المللی کتاب برای نسل جوان هر دو سال یک بار فهرستی از کتاب‌های مناسب برای کودکان ویژه را به منظور ایجاد فرصت لذت از کتاب برای کودکان ویژه، تشویق ناشران و توسعه این نوع محصولات منتشر می‌کند. داوری نهایی در تورنتو کانادا برگزار می‌شود و آثار برگزیده در فهرست دوسالانه‌ای تحت عنوان کتاب برای کودکان با نیازهای ویژه منتشر و در نمایشگاه کتاب کودک بلونیا ۲۰۲۳ به نمایش گذاشته می‌شوند.

هشت اثر از ایران به فهرست کتاب برای کودکان با نیازهای ویژه ۲۰۲۳ دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان راه پیدا کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، گروه جوایز کتاب برای کودکان با نیازهای ویژه شورای کتاب کودک در جلسه دآوری اسفندماه ۱۴۰۰ از میان کتاب‌های رسیده هشت عنوان را برای معرفی به دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان (IBBY) انتخاب کرد.

«آشنایی قطعه گمشده با دایره بزرگ» اقتباس از داستان «قطعه گم شده» شل سیلوراستاین، طراحی و اجرای سودا آزادی نمین. هنرمند با نوآوری و خلاقیت به گونه‌ای چالش برانگیز و بازی‌گونه کتاب اصلی را برای کودکان با آسیب بینایی طراحی کرده است. تضاد رنگ‌ها امکان حرکت چشم در صفحه را برای کودک کمبینا فراهم می‌کند.

«زنبور ملایی و پیروزی کنان کجا میره؟» طراحی و اجرای هاله حق بجانب به شکل ساده ولی در عین حال گویا و روان به آموزش جهت‌یابی به خردسالان می‌پردازد.

هر دو کتاب حسّی- لمسی برای کودکان با اختلال بینایی و همه کودکان با ویژگی‌های متفاوت مناسب هستند .

تصویر آخر» نویسنده لیلا دارابی، نشر پیدایش. با روایتی ساده، حقیقی و بابورپذیر به خوبی دنیای افراد اوتیستیک و خانواده آن‌ها و مشکلاتی را که دارند به تصویر می‌کشد.

دارکوب۱۸+۲۲ نویسنده محمدهادی محمدی، تصویرگر سلیمه باباخان، انتشارات موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان. با نمادسازی و زبانی شاعرانه به مساله ناشنوایی و دنیای کودک ناشنوا می‌پردازد. ناشنن بعد مکالمی و زمانی، بهره‌گیری از تصاویر زیبا و زنده و چندلایه بودن اثر از ویژگی‌های بازار اثر محسوب می‌شود.

«مادر» سراینده ایرج میرزا تصویرگر هدا حدادی، انتشارات میرماه. بهره‌گیری از تصاویر ساده و هماهنگ با موضوع کتاب و ایجاد ادراک شاعرانه در کودک ناشنوا. برای کودکان ناشنوا و با اختلال خواندن مناسب است.

اختصاص ۸۰۰ میلیارد به امور بانوان در بودجه ۱۴۰۱ شهرداری مشهد



ریس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد گفت: ۸۰۰ میلیارد ریال در بودجه ۱۴۰۱ شهرداری این کلانشهر به صورت ویژه به امور بانوان اختصاص یافته که البته در اصلاح بودجه ممکن است این رقم تغییر کند.

فاطمه سلیمی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به تشکیل کمیسیون بانوان و خانواده در شورای اسلامی شهر

مشهد، افزود: مشکلات عمده زنان در مشهد در این دوره شناسایی و برای بررسی و رفع آن اولویت بندی می‌شود.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به ساماندهی انجمن های مردم نهاد در حوزه زنان توسط کمیسیون بانوان و خانواده شورای شهر، اضافه کرد: همچنین مقرر شده در ۱۶ بوستان بالای پنج هکتار مساحت در مشهد، فضای ویژه بانوان ایجاد شود که تاکنون در ۹ بوستان این مهم محقق شده است.

سلیمی افزود: ۳۰ درصد از بودجه تشکل‌ها در شهرداری مشهد نیز به تشکل‌های بانوان اختصاص یافت.

وی در خصوص اشتغالزایی برای بانوان سرپرست خانوار نیز، اظهار کرد: از دغدغه های بانوان، اشتغال زنان زندانی است که با همراهی سازمان میادین و سازمان بازآفرینی شهرداری طرحی در این زمینه در حال آماده سازی است.

وی خاطر نشان کرد: بیش از ۱۰۰ بانو نیز تاکنون برای اشتغال به بازارچه های کارآفرینی و مشاغل خانگی در مشهد معرفی شده اند.

رییس کمیسیون خانواده و بانوان شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: همچنین در ماه رمضان امسال برنامه‌ریزی شده از طریق پویش‌های مختلف ع زن زندانی جرائم غیرعمد از زندان آزاد شوند.

آلودگی هوای مشهد ۹ روزه شد



سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: در پی افزایش حجم آلاینده‌ها در هوای تنفسی مشهد، کیفیت هوای این کلانشهر در روز گذشته ۲۳ فروردین، برای نهمین روز پیاپی در وضعیت هشدار قرار دارد که البته شدت آلودگی نسبت به روزهای گذشته کمتر است.

مهدی ال‌پور روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: میانگین شاخص کیفیت هوای

مشهد ۱۱۷ ای‌کی‌و‌ای و نشانگر وضعیت هشدار و ناسالم است.

وی ادامه داد: کیفیت هوا در منطقه شهید مفتح، صف و ماشین ابزار در شرایط سالم است و سایر ۲۰ منطقه دارای ایستگاه سنجش کیفیت هوای این شهر در وضعیت هشدار و آلوده برای فراد حساس قرار داشت.

اله پور افزود: شایسته است شهروندان مشغدی با کاهش رفت و آمدهای غیرضرور، نقش موثر خود را در بهبود کیفیت هوای این شهر ایفا کنند.

در شهرستان‌های خراسان شمالی انجام شد:

موافقت با ۷ طرح سرمایه گذاری در زمینه

کشاورزی و دامپروزی

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: با جانمایی ۱۱ طرح در زمینه صنعتی، کارگاهی، کشاورزی و دامپروزی در اولین جلسه کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست استان در سال ۱۴۰۱ موافقت شد.

به گزارش صبح امروز به نقل از روابط عمومی این اداره کل، قاسم قاسمی تصریح کرد: از ۱۷ پرونده ای که در جلسه کارگروه

امور زیربنایی مطرح شد ۶ پرونده در شهرستان شیروان، ۳ پرونده در شهرستان اسفراین، ۳ پرونده در شهرستان فاروج، ۲ پرونده در شهرستان بجنورد و از شهرستانهای مانه و سملقان، گرمه و جاجرمد هر کدام یک پرونده مطرح شد که اغلب پرونده ها در خصوص احداث بنا و ایجاد فعالیت در خارج از حریم شهرها بوده است.

وی اظهار کرد: از بین پرونده های مطرح شده، ۸ پرونده در زمینه فعالیت های کشاورزی و دامپروزی بود که ۶ پرونده مورد موافقت کارگروه قرار گرفت و ۲ مورد دیگر به منظور بررسی امکان تامین آب از دستور کار خارج شد.

قاسمی تصریح کرد: همچنین ۶ پرونده در زمینه فعالیت‌های صنعتی و کارگاهی مطرح شد که ۲ پرونده مورد موافقت قرار گرفت، یک مورد به دلیل قرارگیری در مجاورت اراضی سمت توسعه روستا و به منظور تجدید نظر در جانمایی از دستور کار خارج شد و یک پرونده به دلیل مجاورت با محدوده گلستان شهر بجنورد مورد مخالفت اعضا قرار گرفت.

وی اضافه کرد: با توجه به اعلام نظر رئیس شرکت شهرک‌های صنعتی، مقرر شد ۲ درخواست در شهرستان اسفراین جهت استقرار در شهرک صنعتی به آن شرکت ارجاع شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی در پایان عنوان کرد: از بین سایر پرونده های مطرح شده در جلسه، جانمایی ساختمان اداری کمیته امداد جاجرمد و الحاق به محدوده روستای باقرخان ۳ مورد موافقت قرار گرفت و جانمایی مجتمع خدماتی رفاهی در شهرستان فاروج به منظور بررسی امکان تامین آب از دستور کار خارج شد.

افزایش ۱۴ درصدی پرداخت تسهیلات در بانکهای خراسان رضوی

دبیر شورای هماهنگی بانکهای خراسان رضوی گفت: کل تسهیلات پرداختی بانکهای استان در سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۱۷۹ هزار و ۹۵۲ میلیارد ریال بوده که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به میزان ۲۵.۳ درصد افزایش داشته است.

حمید صفایی نیکو روز گذشته در گفت و گو با ایرنا میزان پرداخت تسهیلات بانکهای استان در سال ۱۳۹۹ را ۸۱۲ هزار و ۱۸۳ میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: این تسهیلات

در بخشهای کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات و گردشگری، قرض الحسنه، صادرات و سایر موارد پرداخت شده است.

وی اضافه کرد: تسهیلات پرداختی بانکهای خراسان رضوی در سال ۱۴۰۰ در بخش کشاورزی ۱۱۰ هزار و ۲۰ میلیارد ریال، در بخش صنعت و معدن ۲۴۲ هزار و ۵۲۲ میلیارد ریال، در بخش مسکن و ساختمان ۵۴ هزار و ۹۲۲ میلیارد ریال، در بخش خدمات و گردشگری ۵۰۶ هزار و ۸۵۸ میلیارد ریال، در بخش قرض الحسنه ۱۴۷ هزار و ۲۳۱ میلیارد ریال، در بخش صادرات چهار هزار و ۸۳۳ میلیارد ریال و در سایر موارد ۱۲ هزار و ۵۵۶ میلیارد ریال بوده است.

۲۳ جلد از مقررات ملی ساختمان وجود دارد که رعایت آنها در ساختمانها الزامی است، نتیجه رعایت این قوانین را می توان در اتفاق سال گذشته بندرعباس دید که با وجود لرزش شدید کوه ها و گرد و خاک ناشی از آن، صدمات زیادی به ساختمانها وارد نشد و تعداد تلفات و آمارها بسیار کم بود.

عضو خزانة دار هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی گفت: این سازمان، نهاد بزرگی است و چرخ دنده های متعددی دارد که شامل ناظران، طراحان، مجریان و اعضای نظام مهندسی و اداره کل راه و شهرسازی به عنوان ناظر عالیه بر نظام مهندسی می شود؛ این چرخ دهنده ها با هم در حال فعالیت هستند، هرچند سیستم پیچیده است اما خروجی آن بعد از ۲۵ سال مناسب بوده است و اکنون روش صحیح ساخت تبدیل به یک فرهنگ شده است.

فروهرنیا افزود: سازمان نظام مهندسی برحسب وظیفه خود باید روشهای صحیح در ساخت را به جامعه معرفی و روی آن پافشاری کند تا به یک فرهنگ تبدیل شود، هم اکنون این سازمان در حال ترویج روش صحیح ساخت برای صرغه جویی در مصرف انرژی و نظارت بر مهندسان در این زمینه است تا خروجی آن تبدیل به یک فرهنگ شود.

وی اظهار داشت: همه همت و تلاش سازمان نظام مهندسی این است که با ارایه آموزشهای لازم به مهندس و نظارت بیشتر بر نقشه های ساختمانی، روش صحیح ساخت را در جامعه فرهنگ سازی کند.

این عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی به ارایه مثالی در این زمینه پرداخت و گفت: در زلزله اخیر در غرب کشور، واحدهای مسکن مهر فرو نریخت، اما دیوارهایشان ریخته بود، حاصل توجه به جبران این نقیصه، پیوست ششم آیین نامه استاندارد ۲۸۰۰ بود که با عنوان «طراحی لرزه ای و اجرای اجزای غیرسازه ای معماری» تهیه و در اختیار جامعه مهندسی ساختمان قرار گرفت.

فروهرنیا اضافه کرد: اکنون طبق آن شاهد اجرای «وال پستها» در ساختمانهای شهر هستیم که اندک اندک تبدیل به یک فرهنگ در سطح صنعت ساختمان خواهد شد.

صرغه جویی در انرژی با فرهنگ سازی در ساخت و سازها

در جریان اجرای قانون نظام مهندسی در طول سالها و همزمان با توسعه شهرها و اهمیت پیدا کردن صرغه جویی در مصرف انرژی، رعایت الزامات دیگری در ساختمان سازی مورد توجه قرار گرفته است که اندک اندک مجریان ساخت و سازها ملزم به رعایت آنها شده یا می شوند.

نائب رییس دوم هیات مدیره سازمان نظام مهندسی خراسان رضوی در این باره گفت: یکی از بخشهای مهم سالهای اخیر، توجه به توسعه پایدار است، با توجه به رشد جمعیت، افزایش ایجاد شهرها و بزرگتر شدن کشورها؛ مسائلی از جمله بحرانهای زیست محیطی، آلودگی هوا، آلودگی های مربوط به آب و سوختهای فسیلی در همه کشورهای دنیا مطرح شده است و از دهه ۱۹۸۰ میلادی به بعد بسیاری از کشورها به این سمت حرکت کرده اند که زمین را همان طور که از گزشتگان به ارث برده اند، به آیندگان تحویل دهند.

سیمهدی مداحی افزود: در این راستا تعریفی که از توسعه پایدار می شود، این است که بتوان نیازهای افرادی را که در شهرها و کشورها زندگی می کنند، برآورده کرد، در ایران هم در چند سال اخیر اقدامات خوبی انجام شده است که یکی از این اقدامات، صرغه جویی در مصرف انرژی است.

وی خاطرنشان کرد: طبق مصوبه اخیر هیات وزیران، رده بندی انرژی و نصب برچسب انرژی برای ساختمانها در حال الزامی شدن است لذا از ابتدای سال ۱۴۰۱ نهادهای مربوط به صنعت ساختمان اعم از نظام مهندسی، شهرداری، راه و شهرسازی موظف شده اند که ضمن ارایه آموزشهای لازم در حوزه مهندسی، نسبت به فرهنگ سازی برای این موضوع در بین مردم و ارباب رجوع اقدام کنند.

وی افزود: در این راستا از ابتدای سال ۱۴۰۱ در پایان کارهای ساختمان، باید رده بندی انرژی در ساختمانهای جدید التاسیس نصب شود و با فرهنگ سازی در این زمینه، از سال آینده ساختمان جدید التاسیس بدون داشتن گواهی صرغه جویی در انرژی



نظام مهندسی ساختمان گرفتار در بن بست قوانین

وی با تاکید بر لزوم متناسب بودن تعرفه خدمات مهندسی معماران با شرح خدمات آنان گفت: مباحث زیادی از مقررات ملی ساختمان مربوط به شرح خدمات مهندسان معمار برای طراحی، نظارت و کنترل می شود، از سوی دیگر مباحثی که از نهادهای و ارگانهای مختلف به مهندسان معمار تفویض شده است هم به لحاظ قانونی باید توسط مهندسان معمار کنترل شود.

عضو هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی اظهار داشت: در یک ساختمان از زمانی که گودبرداری آغاز می شود تا زمانی که به نازک کاری می رسد، باید یک مهندس معمار به لحاظ قانونی در این پروژه ها حضور داشته باشد و خدمات ارائه دهد، این از جمله دلایلی است که می خواهیم تعرفه خدمات مهندسی ما همیشه متناسب با شرح خدماتمان باشد.

هم خوانی نداشتن ساختمان اجرا شده با نقشه های مصوب

کوهستانی افزود: یکی از مواردی که برای مهندسان معمار ایجاد مشکل می کند، این است که نقشه های مصوب در پروانه ساختمانی با آنچه در اجرا اتفاق می افتد، هماهنگی و همخوانی ندارد.

وی اظهار داشت: مطالعه مهندسان از مدیریت شهری، رفع این مساله به نحوی است که نقشه پروانه ساختمان با نحوه اجرا همخوانی لازم را داشته باشد تا مشکلات مهندسان معمار کمتر شود.

عضو دیگر هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی نیز در این باره گفت: یکی از وظایف هیات مدیره به عنوان نمایندگان جامعه مهندسی بحث ترویج مقررات ملی ساختمان است، هم اینک نیز بحث مهم قانون نظام مهندسی در مجلس شورای اسلامی مطرح است چرا که قانون نظام مهندسی در ۲۶ سال قبل تدوین و در دوره پنجم مجلس شورای اسلامی تصویب شده است.

زهید زارعی افزود: در این سالها هیچ اصلاحی روی قانون نظام مهندسی ساختمان انجام نگرفته است، مجلس دهم حرکتی را در این زمینه آغاز کرد اما این امر در صحن علنی مجلس نتوانست رای نمایندگان را به دست آورد و دوباره به کمیسیون عمران مجلس بازگشت، که در مجلس یازدهم، کمیسیون درصدد طرح دوباره این موضوع در صحن علنی مجلس است.

وی با بیان اینکه چند بند در قانون نظام مهندسی ساختمان وجود دارد که مورد نقد جامعه مهندسی است، اظهار داشت: نبود مدرک تحصیلی کارشناسی ناپیوسته در شرایط عضویت در سازمان نظام مهندسی از جمله موارد مورد نقد است، زیرا تعداد زیادی از جامعه مهندسی را دانش آموختگان کارشناسی ناپیوسته تشکیل می دهند که مراحل تحصیلی مختلفی را طی کرده و حتی مدرک دکتری هم گرفته اند اما نمی توانند به عنوان عضو در سازمان نظام مهندسی پذیرفته شوند. وی اظهار داشت: متأسفانه تبصره ای در پیش نویس قانون نظام مهندسی ساختمان وجود دارد که دارندگان کارشناسی ناپیوسته نمی توانند پروانه خود را تمدید کنند که اگر این به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد و تبدیل به قانون شود، از خدمات درصد زیادی از جامعه مهندسی محروم می شویم.

این عضو هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی گفت: از سوی دیگر میانی تعرفه و قیمت گذاری در خدمات مهندسی در قانون به هیچ عنوان دیده نشده است، این مساله ای است که همه ما در خواستمان این است که تعرفه براساس شرح خدمات مهندسی تعریف شود.

وی ادامه داد: در مقابل، بخشهای انتظامی در قانون نظام مهندسی بسیار پررنگ دیده شده است، از ۳۶ ماده قانون نظام مهندسی، ماده ۱۰ آن مربوط به مباحث انتظامی است که این ماده ۲۵ درصد از حجم کل قانون را به خود اختصاص داده است و نشان می دهد که تا چه اندازه دایره جرم انکاری را در حوزه مهندسی افزوده کرده اند.

زارعی اظهار داشت: اعضای نظام مهندسی به این مسائل نقد دارند و از زمانی که هم اصلاح قانون نظام مهندسی مطرح شده و در کمیسیون عمران رای آورده است، با شمار متعددی از نمایندگان مجلس صحبت کرده ایم و همچنان در این حوزه در حال فعالیت هستیم تا بتوانیم تاثیرگذاری داشته و حقوق مهندسان را در این زمینه استیفا کنیم.

وجود نخواهد داشت چرا که بدون این گواهی، پایان کار ساختمانی برای آن صادر نمی شود.

عضو هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی گفت: صحبتها حاکی از آن است که از همان سال ۱۴۰۲ یا ۱۴۰۳ تغییراتی بر روی قبوض گاز یا برق ساختمانهایی که در مصرف انرژی صرغه جویی نداشته باشند، اعمال شود تا اینکه اندک اندک همه ملزم به رعایت این موضوع گردند.

مداحی ادامه داد: هم اینک شهرهای بزرگ و کلانشهرهای ما روزانه نزدیک به ۳۰ تا ۴۰ درصد دی اکسید کربن و مونوکسید کربن وارد هوا می کنند که اگر بتوان از میزان این گازها کاست، تاثیر زیادی در کاهش آلودگی هوا دارد.

وی بیان کرد: در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی در آلمان، مصرف انرژی ساختمانها ۲۰۰ کیلووات ساعت بود اما با اعمال برخی سیاستها هم اینک این میزان مصرف انرژی در ساختمانها به ۲۰ کیلووات رسیده است و با این روند در سالهای آینده مصرف انرژی در ساختمانهای آلمان منفی خواهد بود، منفی نه بدان معنی که ساختمان انرژی مصرف نمی کنند، بلکه با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، برق و انرژی مورد نیاز برای گرمایش و سرمایش و روشنایی را تامین می کنند.

مداحی گفت: انجام هزینه های اولیه برای تامین مصالح، طراحی و نظارت توسط مردم برای صرغه جویی در مصرف انرژی در ساختمانها، در واقع به شهرها کمک می کند تا روزهایی بهتر و پاکتر و سالم تر از قبل داشته باشند و بتوانند بحرانهای زیست محیطی را با حرکت به سمت مهندسی نوین ساختمان، استفاده از مصالح و فناوریهای نوین، استفاده از سامانه های نوین ساخت و توجه به صرغه جویی در مصرف انرژی در ساختمانها را روز به روز کاهش دهند.

قدیمی بودن قانون نظام مهندسی و بروز مشکل در تنسيق امور

نیازهای جامعه مهندسی در گذر سالها تغییر کرده است تا جایی که دیگر این قانون جوایگویی نیاز نیست و باید اصلاحاتی روی آن، به ویژه در بخش تنسيق امور مربوط به مشاغل و حرفه های فنی و مهندسی انجام گیرد.

نائب رییس اول هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی در این باره گفت: این سازمان ۴۰ هزار عضو دارد که چهار موضوع مهم شامل مباحث آموزشی، رفاهی، معیشتی، تنسيق امور مربوط به مشاغل و حرفه های فنی و مهندسی آنان را دنبال می کند.

مسعود افخمی اظهار داشت: در حوزه «تنسيق امور مربوط به مشاغل و حرفه های فنی و مهندسی» متأسفانه قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مربوط به ۲۵ سال قبل و آخرین نظامات اداری و محال دوم مقررات ملی ساختمان نیز مربوط به ۱۶ سال قبل است لذا فایلی که سازمان در ارتباط با قراردادها، تنسيق امور، روابط بین مالک و ناظر در اختیار دارد، قدیمی است.

وی افزود: پیاده سازی این قوانین براساس آنچه در جامعه کنونی با پیشرفتها و تغییر و تحولاتش در صنعت ساختمان با آن مواجه هستیم، مشکلاتی را به وجود آورده است که باعث می شود سازمانهای نظام مهندسی در تنسيق امور نتوانند زیردستی درستی داشته باشند.

دغدغه های دیگر مهندسين از حذف رشته کارشناسی تا حق الزحمه ها

مهندسان ساختمان دغدغه های دیگری نیز دارند که شاید مهمترین آن اطلاق نداشتن تعرفه خدمات نظام مهندسی با شرح خدمات آنان باشد که آنها از این امر گایه داشته و خواستار اصلاح این رویه هستند که به ویژه برای مهندسان معمار این موضوع بیشتر اهمیت دارد.دبیر هیات مدیره سازمان نظام مهندسی خراسان رضوی در این باره گفت: در این سازمان بیش از سه هزار و ۸۰۰ نفر عضو معمار دارای پروانه اشتغال وجود سه هزار نفر اعضایی هستند که در آینده نزدیک پروانه اشتغال خود را در رشته مهندسی معماری خواهند گرفت.

ترانه مهاجر کوهستانی افزود: مهندسی معماری در طراحی، نظارت و اجرا در ساختمانهای مسکونی، تجاری و اقامتی و همه انواع کاربری ها در همه شهرها مشغول ارایه خدمات به صورت کاملا حرفه ای هستند.

تغییر نام ورزشگاه انزلی به سیروس قایقران



باشگاه ملوان بندرانزلی نام ورزشگاه تختی
انزلی را به سیروس قایقران تغییر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، با پیشنهاد
باشگاه ملوان و پیگیری معاونت فرهنگی
باشگاه و همکاری خانواده مژده شهیدی
پیشگاه هادیان، به تصویب شورای
عالی فرهنگی شهرستان بندرانزلی، نام
مجموعه ورزشی تختی بندرانزلی به نام
زنده یاد سیروس قایقران تغییر کرد. ملوان
کنون صدرنشین لیگ دسته اول است.
دکست نیز در همین ورزشگاه میزبان تیم
ملوان سابقه حضور در لیگ برتر و قهرمانی

صعود تیم ملی فوتسال به مرحله نهایی

جام ملت ها



تیم ملی فوتبال کشورمان در آخرین بازی از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا فرقیستان را شکست داد و به مرحله نهایی این مسابقات صعود کرد.

تیم ملی فوتبال کشورمان در آخرین بازی از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۸:۳۰ در سالن گاز پروم شهر بیشکک به مصاف تیم فرقیستان میزبان رفت و توانست با نتیجه پرگل ۸ بر یک پیروز شود و به مرحله نهایی این مسابقات صعود کند.

تیم ملی فوتبال کشورمان پیش از این دیدار توانسته ۱۰ گل در ۴ بازی به ثمر رساند.

ترکیب پنج نفره شروع دیدار ایران:
 سعید مومنی (دروازان)
 حسین طیبی (کاپیتان)
 محمدحسین درخشانی
 مسلم اولادقیاد
 سالار آقاپور

بدهی ۳۰ میلیاردی استقلال به سازمان لیگ

قوتبال



باشگاه استقلال ۳۰ میلیارد تومان به سازمان لیگ فوتبال ایران بابت پرداخت نکردن هزینه تبلیغات محیطی بدهکار است.

باشگاه استقلال در اوایل لیگ برتر این فصل از سازمان لیگ خواست تبلیغات محیطی باشگاه را خودش انجام دهد.

مدیران باشگاه استقلال معتقد بودند با این روش درآمذایی بیشتری برای باشگاه

حاصل خواهد شد و سهم سازمان لیگ را نیز از این درآمد هفته به هفته پرداخت می‌کند، اما اکنون باشگاه استقلال بابت پرداخت نکردن سهم تیم‌های محیطی خود بدهی ۳۰ میلیارد تومان به سازمان لیگ فوتبال ایران دارد.

صادق درودگر مدیر بازاریابی سازمان لیگ فوتبال ایران با اعلام این خبر به فارس اظهار داشت: تا روز شنبه امیدواریم که کارگزار باشگاه استقلال بدهی خود را به سازمان لیگ پرداخت کند.

رادوشویچ: یرسیولیسی‌ها هر کاری دوست

دارند انجام دهند



دروازبان سابق تیم فوتبال پرسپولیس به رای صادره از سوی فیفا برای گرفتن مطالباتش واکنش نشان داد.

۹۵۰ هزار دلار به بویژدار رادوشویچ باید بپردازد و در صورت تاخیر در پرداخت این پول این باشگاه با جرایم بیشتری روبرو خواهد شد.

باشگاه پرسپولیس در واکنش به این رای اعلام کرد که حکم صادر شده غیرمنصفانه است که این مطلب با واکنش دروازه‌بان سابق کروات پرسپولیس روبرو شد.

رادوشویچ در گفت‌وگو با فارس، در این خصوص گفت: من برای دریافت مطالباتم شکایت کردم و فیفا تصمیم خود را در خصوص این موضوع گرفته است. قانون در این خصوص کاملاً مشخص است و چیزی پنهان نیست.

وی در واکنش به صحبت‌های معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس افزود: آنها هر چیزی دوست دارند می‌توانند بگویند، این حرف‌ها برای من اهمیتی ندارد. آنها حتی می‌توانند به CAS شکایت کنند.

وی ادامه داد: فیفا رأی‌اش را در این خصوص داده و آنها هر چه دوست دارند می‌توانند انجام دهند.

پرسپولیس پرتین تیم ایران در رده‌بندی

تیم‌های باشگاهی جهان

فدراسیون تاریخ و آمار ۳۰۰ باشگاه برتر جهان را معرفی کرد که پرسپولیس بهترین جایگاه را در بین تیم‌های ایرانی دارد.

به گزارش ایسنا، فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار اقدام به معرفی ۳۰۰ تیم باشگاهی برتر جهان در سال جاری میلادی کرد. این مرجع آماری فوتبال جهان هر سال بهترین تیم های باشگاهی جهان را در ماه آوریل معرفی می‌کند. نتایج تیم‌ها از آوریل ۲۰۲۱ تا هفته قبل از این رده بندی لحاظ شده است.

بر این اساس چلسی انگلیس قهرمان فصل قبل لیگ قهرمانان اروپا بالاتر از المپراس، اتلتیکو مینیرو و منچستر سیتی در رده نخست قرار دارد.

۱۵ تیم باشگاه برتر جهان ۲۰۲۱

۱- چلسی ۲- المپراس ۳- اتلتیکو مینیرو برزیل ۴- منچستر سیتی ۵- فلامینگو-۶- دینامو زارگب- ۷- آیندهوون- ۸- رتال مادرید-۹- مناکو ۱۰- لیورپول ۱۱- اتلتیک موریسیا-۱۲- پاری سن ژرمن ۱۳- بنفیکا-۱۴- بایرن مونیخ ۱۵- آژاکس

در بین تیم‌های ایرانی پرسپولیس در رده ۱۲۶ جهان، استقلال در رده ۱۵۹ و فولاد در رده ۲۵۸ قرار گرفتند.



چالش‌های فدراسیون فوتبال در سال جام جهانی

بی پولی، بلا تکلیفی و حساب های بسته!

بسته شده تا ساکنان ساختمان ستور در مسائل روزمره هم دچار مشکل شوند. چالش‌های امروز فدراسیون فوتبال، سال‌ها مهمیتی که پر از روبرودهای مهم برای دو تیم ملی بزرگسلاو و زیر ۲۳ سال است، در کنار بالاکلیفی در بخش مدیریتی این فدراسیون، می‌تواند ضربه مهلکی به فوتبال ایران وارد کند، اگر آنهایی که در فیتبال ایران ذیربط هستند، موضوع را به درستی پیش نبرند به گزارش تسنیم جام جهانی ۲۰۲۲ آبان و آذر ماه سال جاری در قطر برگزار می‌شود و ایران با انگلیس، آمریکا و یکی از تیم‌های وِلز، اسکاتلند یا اوکراین همگروه است.

فدراسیون در شرایطی باید برای تیم ملی برنامه آماده‌سازی بگذارد که هنوز به‌ارپاهایماتی وجود داشته و این مربی در بدنه فدراسیون مخالفانی دارد. برخی از داخل هیئت رئیسه، راضی به ادامه همکاری فدراسیون فوتبال با اسکوچیج نیستند و حتی پس از بازی با لبنان هم اظهاراتی در این زمینه شنیده‌شما شد.

در کنار این باتلاقی‌ها و ابهام، یک موضوع دیگر هم بسیار حائز اهمیت است. فدراسیون فوتبال در شرایط فعلی که باید تیم ملی را آماده حضور در جام جهانی کند، نمی‌تواند پولی ندارد بلکه حساب‌هایش از اواخر سال گذشته بسته

در شرایطی که تیم ملی باید برای جام جهانی آماده شود، فدراسیون فوتبال با چالش‌های متعددی مواجه شده به طوری که با بسته شدن حساب‌ها در امور روزمره نیز مشکل دارد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، تیم ملی فوتبال کشورمان در سال جاری باید در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شرکت کند، اما این تنها چالش فدراسیون فوتبال نیست. تیم ملی ابتدا بازی‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا را دارد، باید در بازی‌های کشورهای اسلامی و سپس بازی‌های آسیایی حضور پیدا کند. از یک سو، تیمی که آماده شود که هواداران انتظار معبود

آمار فوق العاده طارمی بعد از حضور در فوتبال اروپا

پورتو در آستانه رسیدن به قهرمانی در لیگ پرتغال امیدوار هستند تا جام جهانی را به دست بیاورند. تیم ملی فوتبال ایران با اتمام مسابقات انتخابی جام با به ثمر رساندن ۴ گل و ۲ پاس گل در رقابت‌ها بازیکنان مقتدای جام جهانی در قاره آسیا لقب می‌بین اتفاق در حالی است که طارمی در ۴ دیدار از ۵ بازی غایب بود و توانست برای یوزهای ایران به ثمر نرساند.

تغال ادامه می‌دهد
دیگر کند.
بیست و نهیم که
و به نهایت با یک
رسید. تک کل
ی در دقیقه ۲۶ به
خود راهی گرفته

در نیمه دوم طارمی یک خطای پناالتی دیگر هم گرفت اما
این بار نتوانست ضربه‌اش را به گل تبدیل کند. با این نتیجه
پورتو ۱-۰ امتیازی شد و فاصله ۶ امتیازی‌اش با اسپورتینگ
را حفظ کرد. مهاجم ایرانی بعد از گل کردن ۲۹ پناالتی بیایی
در این دیدار پناالتی خود را از دست داد.
مهاجمی طارمی در سال ۲۰۱۹-۲۰ بعد از مدتی حضور در تیم
هردف قطر راهی ریه آو و در ادامه پورتو شد و از آن زمان
تاکنون ۶۳ گل و ۴۰ پاس گل در کارنامه خود دارد.

مهدی طارمی به درخشش خود در لیگ و توانسته تیمش را به قهرمانی در لیگ برتر بازگرداند. به گزارش ایسنا، پورتو در چارچوب هفته پرتغال به مصاف ویتوریا گیماراس رفت. گل در این بازی خارج از خانه به پیروز پورتو در این دیدار توسط مهدی طارمی زده شد. خطای این ضربه پالتی توسط



۱/۵۱۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برپایه رای شماره ۳۳۰ مورخه ۱۳۸۸/۱۰/۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بااعمارض متقاضی آقای محمد نجفی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۵۰ صادره از بردسکن درششادگان یکپاک ساختمان به مساحت ۱۳۹/۱۵ متر مربع مساحت ۱۳۹/۱۵ متر مربع از ۸۲ فرعی از ۱۵۰ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا طالبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اتمام مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۱/۱۲/۱۴ تا ۱۳۹۲/۰۱/۲۸
انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۲/۰۱/۲۸

انتشار نویت دوم: ۱۴۰۱/۲/۸

غلامرضا گنج بخش-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بردسکن

۲/۱۵۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برپایه رای شماره ۱۶۶۰-۲۱۰-۳۰۶-۱۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض قضایی آقای علی مسرور فرزند حسین به شماره شناسنامه ۴۴۲۰ صادره از بردسکن درشدهای یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع قسمتی (پلاک ۱۷) اصلی و عقب درخراسان پوشش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای عزیزاله مرادی و علی اکبر علیمحمدی حرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ وصول اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت نقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۴/۱۰/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۱۴

١٤٠١/١/٢٤. تاريخ انتشار نويس

غلامرضا گنج بخش-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بردسکن

۵۱۱/۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (۱/۲۸)

اگهی موضوع ماده ۴ قانون و ماده ۱۲ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۳ و ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۰۱ و برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰۱۰۶۳۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ هیات اول موضوع ماده یک قانون محکوم مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلاعارض خانم فاطمه سمیع پور در حوزة حبس آید. ششادنگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۸/۵ متر مربع از پلاک شماره ۱۴۴۴ واقع در ۷ اراضی واقع در اراضی گذر فیض آباد بخش ۱۲ حوزة ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم عصمت سمیع پور محرز گردیده است. ۲- برابر رای شماره ۱۴۰۰۱۰۳۰۶۰۰۰۰۰۱۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلاعارض آقای علی سلیمی نژاد فرزند غلامرضا نسبت به ششادنگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۹۴ متر مربع از پلاک شماره ۱۴۵ اصلی واقع در اراضی جیب آباد بخش ۱۲ حوزة ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا جیب آبادی فرزند محمد حسن محرز گردیده است. ۳- برابر رای شماره ۱۴۰۰۱۰۳۰۶۰۰۰۰۰۰۱۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۸ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلاعارض آقای محمد اسماعیل دل آرام فرزند ابراهیم نسبت به ششادنگ

(تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۱/۰۱/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۱/۰۲/۰۸)

